
12 – São Paulo, 65 (230) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 5 de dezembro de 2020

 INSCRIÇÃO NO CADASTRO MUNICIPAL 
ÚNICO DE ENTIDADES PARCEIRAS DO TERCEIRO 
SETOR - CENTS.

Processo nº 6025.2020/0021254-9 
I - À vista dos elementos contidos no presente e nos 

termos da competência delegada pela Portaria nº 37/2020/
SMC-G, DEFIRO o requerimento de inscrição da entidade sem 
fins lucrativos APDAA-ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE DANÇA 
ADRIANA ASSAF, inscrita no CNPJ nº 28.252.394/0001-
94, como Entidade Parceira do Terceiro Setor - EPTS, junto ao 
Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor - CENTS, nos termos do Decreto Municipal nº 52.830, de 
1º de dezembro de 2011.

 AUTORIZAÇÃO DE ADIANTAMENTO
Processo nº 6025.2020/0025606-6 
I - À vista dos elementos constantes do presente processo 

administrativo, no uso da competência que me foi atribuída 
pela Portaria nº 15/2017-SMC e Portaria nº 249/2017/SUGESP/
CAF-SMC, AUTORIZO o adiantamento solicitado em nome de 
LUCIANE SIMÕES CPF n.º 105.022.348-90, RF n.º 590.400-5, 
no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), referente ao mês 
de DEZEMBRO de 2020, para atendimento de despesas de 
pequeno vulto, manutenção de bens móveis e conservação e 
adaptação de bens imóveis desta Unidade, nos termos do art. 
2º, incisos I, II e III da Lei Municipal nº 10.513/88, dos artigos 
1º, 2º, 4º e 5º do Decreto Municipal nº 48.592/2007, e da Por-
taria n.º 77/2019- SF, onerando a dotação orçamentária nº 25.1
0.13.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, conforme nota de reserva 
nº 66.871/2020.

dos) da Secretaria Municipal de Educação na edição de 2021, 
conforme segue:
Membros do Poder Público  RF
Presidente MIGUEL ATTICCIATI PRATA 879.405.7
Titular CARLOS PEREIRA SANTANA 840.545.0
Titular DANIEL PEREIRA SOUZA 841.639.7
Titular MORIZI SALLES MARTINS 801.242-3
Titular PRISCILA MACHADO LIMA 823.662.3-1
Titular YURI GAEL SOTO 845.913.4
Suplente ISABEL DOS SANTOS SILVA PIZZINGRILLI 619.857.1
Suplente PATRICIA BORGES ROGGERO 816.472.0
Suplente TAINAH FAGUNDES PEREIRA E PEREIRA 847.268.8
Membros da Sociedade Civil CPF Currículo
EMERSON ALCALDE DE JESUS 225.878.358-52 036278140
IVAN MONTANARI LIMA 357.463.208-89 036278167
PATRÍCIA DA SILVA SANTOS 407.111.258-13 036278192
REGINA LU?CIA COIMBRA MOREIRA 508.932.542-15 036278221
SUELEN DA SILVA RIBEIRO 351.837.328-50 036278264

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 PORTARIA Nº 105/2020
Hugo Possolo, Secretário Municipal de Cultura, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei 8.204/1975 e pelo 
Decreto 58.207/2018,

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o prazo de apresentação de relatório 

conclusivo sobre a apuração preliminar em curso perante a 
Comissão constituída por meio da Portaria n? 101/SMC-G/2020, 
estendendo-o até o dia 20/12/2020.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PROJETOS EM ANDAMENTO PELO NOSSO CADES – ARBORI-
ZAÇÃO – ECO PONTO – COOPERATIVAS DE RESÍDUOS – E A 
PRINCIPAL EDUCAÇÃO AMBIENTAL, ONDE TEMOS CONFIRMA-
DA A PARCERIA DA SAÚDE PELA UVIS E PAVS. Então estamos 
convidando a equipe da UMA PAZ, para nossa primeira reunião 
de 2021, para elaboração dos Projetos.

ANDRÉ – segue para a leitura do oficio SEI enviado a todos 
os presidentes do Cades, para que seja respondido até 30 de 
novembro 2020. Devido o conteúdo das questões: Relação dos 
Projetos Deliberados e Implantados pelo CADES, sugerimos que 
estaremos solicitando a participação de todos conselheiros via 
digital, com a responsabilidade de elaboração das respostas 
do SEI, pela interlocutora Vera, secretária Edna e coordenador 
Andre. Foi estabelecido o prazo de 10 dias, ou seja, vamos 
enviar esta ATA no dia 12.11 para todos os conselheiros , via 
email, para que leiam, aprovem e dê sua contribuição quanto as 
respostas ao SEI DA SMVA.

Perguntas A SEREM RESPONDIDAS ATÉ 22.11 – PARA SER 
ENVIADA A SMVA VIA SEI

DELIBERAÇÃO DOS PROJETOS APROVADOS PELO CADES 
NA REGIÃO

DELIBERAÇÃO DOS PROJETOS IMPLEMENTADOS PELO 
CADES NA REGIÃO

André – comenta que temos vários projetos, inclusive o 
CONECTA SAPOPEMBA, que foi apresentado para o subprefeito 
Oziel em fevereiro 2020.

Vera – comenta que os projetos aprovados e em anda-
mento desde 2019, quando fizemos o planejamento para 2020, 
onde estaríamos trabalho o CADES EM 4 GRUPOS: ARBORI-
ZAÇÃO, ECO PONTOS, COOPERATIVA DE RESIDUOS SOLIDOS 
, EDUCAÇÃO AMBIENTAL, que devido a Pandemia, todas as 
informações estão registradas em ATAS.

Vera – antes de finalizar precisamos acertar quanto 
a formação da reunião remota de dezembro que será dia 
01.12.2020. ficou acertado que convidaremos outros conselhos 
para fazer uma REUNIÃO REMOTA COMPATILHADA COM 
APRESENTAÇÃO DAS AÇÕES DE 2020 E PLANEJAMENTO 2021.

Andre – Agradeçe a presença de todos conselheiros, muní-
cipes visitantes, interlocutores, representante do Sr. Presidente, 
representante do Parque Zilda Arns e Finaliza a reunião remota 
as 20:27 hs. Pela plataforma Microsoft Teams.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 766

SUBPREFEITURA DE SAPOPEMBA
ENDERECO: AVENIDA DO ORATÓRIO,
6061.2020/0001581-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa NIVALDO LAURINDO DE ALMEIDA - BOMBONIE-

RI CNPJ 7680963000122 teve sua licença deferida.
6061.2020/0001582-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa NIVALDO LAURINDO DE ALMEIDA - BOMBONIE-

RI CNPJ 7680963000122 teve sua licença deferida.

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA N.º 109/2020 – SMC.G
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA no uso de suas 

atribuições legais, em especial as previstas na Lei Municipal n.º 
8.204/75 e alterações posteriores,

RESOLVE
Art. 1º Fica extinta a “Comissão de Assessoria a Assuntos 

de Arte de Rua”, criada pela Portaria n.º 24/2017 - SMC.G.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-

cação.

PORTARIA N.º 110/2020 – SMC.G
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA no uso de suas 

atribuições legais, em especial as previstas na Lei Municipal n.º 
8.204/75 e alterações posteriores,

RESOLVE
Art. 1º Fica extinta a “Comissão de Representantes de 

Bloco de Carnaval”, criada pela Portaria n.º 285/2019 - SMC.G.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-

cação.

 PORTARIA Nº 106/2020
Hugo Possolo, Secretário Municipal de Cultura, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei 8.204/1975 e pelo 
Decreto 58.207/2018,

CONSIDERANDO o edital de chamamento para credencia-
mento de Artistas para o Programa de Iniciação Artística (PIÁ) 
para atuar nos equipamentos públicos da Secretaria Municipal 
de Cultura e nos CEUS (Centros Educacionais Unificados) da Se-
cretaria Municipal de Educação na edição de 2021, em especial 
os itens 36, 37 e 38,

RESOLVE,
Art. 1º Compor Comissão de Avaliação que tem por objeti-

vo a seleção para credenciamento de Artistas para o Programa 
de Iniciação Artística (PIÁ) para atuar nos equipamentos pú-
blicos da Secretaria Municipal de Cultura e nos CEUS (Centros 
Educacionais Unificados) da Secretaria Municipal de Educação 
na edição de 2021, conforme segue:
Membros do Poder Público  RF
Presidente MIGUEL ATTICCIATI PRATA 879.405.7
Titular ANTONIO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 840.968.4
Titular LIGIA REGINA DA SILVA ROCHA 826.669.7
Titular MARIANA MOI BONFIM JONGBLOETS 841.639.7
Titular MARTA NOSÉ FERREIRA 621.962.4
Titular WILLIAM SILVA DE MORAES 782778.4
Suplente CASSIO ALVES BONFIM 729.216.3
Suplente CHARLES KAIQUE BORGES RIBEIRO DA SILVA 858.751-5
Suplente TAINAH FAGUNDES PEREIRA E PEREIRA 847.268.8
Membros da Sociedade Civil CPF Currículo
DAIANE DE PAULA CIRIACO 334.585.558-54 036277680
DEISE SANTOS DE BRITO 827.364.215-15 036277845
SILVANA DE JESUS DOS SANTOS 341.759.448-00 036277891
THIAGO FELIX DA SILVA 230.084.718-38 036277924
VALDILANIA SANTANA DE LIMA 029.322.014-09 036277981

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 PORTARIA Nº 107/2020
Hugo Possolo, Secretário Municipal de Cultura, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei 8.204/1975 e pelo 
Decreto 58.207/2018,

CONSIDERANDO o edital de chamamento para creden-
ciamento de Artistas para o Programa Vocacional para atuar 
nos equipamentos públicos da Secretaria Municipal de Cultura 
e nos CEUS (Centros Educacionais Unificados) da Secretaria 
Municipal de Educação na edição de 2021, em especial os itens 
36, 37 e 38,

RESOLVE,
Art. 1º Compor Comissão de Avaliação que tem por objeti-

vo a seleção para credenciamento de Artistas para o Programa 
Vocacional para atuar nos equipamentos públicos da Secretaria 
Municipal de Cultura e nos CEUS (Centros Educacionais Unifica-

No uso das atribuições que me são conferidas por Lei e, 
com fulcro no artigo 51, parágrafo 4º, da lei 8.666/93, e demais 
elementos do presente, juntados no processo administrativo 
supracitado, os quais adotam como razão de decidir, INDICO, 
membros aptos a participarem das comissões permanentes 
de licitações, pregoeiro e membros de equipe de apoio desta 
Unidade Orçamentária para o exercício de 2020, como segue:

Pregoeiro
Nilson Laudemir Fontana Alves, RF: 742.645.3.
Técnicos 
Gilberto da Silva, RF: 538.677.2.
Helio Neves Pereira, RF: 652.534.2.
Equipe de Apoio
Rubens Pereira Marques Junior - RF 880.385.4
Rosária Regina Ribeiro de Oliveira - RF: 530.046.1
Edna Rodrigues – RF: 646.5587
Maria de Lourdes Martins Reis – RF: 611.354.1
Maria Neuda dos Santos, RF: 698.434.7..
Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação
CHRISTIAN LOMBARDI, Subprefeito Sapopemba 

ATA DA 6ª. REUNIÃO ORDINÁRIA REMOTA 
DO CADES SAPOPEMBA

DATA: Terça feira, 10/11/2020
HORÁRIO: 18:00 HORAS
LOCAL: PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS
PRESENTES
- ANDRÉ MANOEL DOS SANTOS – COORDENDOR DO 

CADES SAPOPEMBA
- ANDRESSA OLIVEIRA –REPRESENTANDO O PRESIDENTE 

DO CADES SB
- LUIS QUEIJO IANUANYUONI – CONSELHEIRO TITULAR
- VERA L. A. CABRERA -INTERLOCUTORA CADES SAPO-

PEMBA
- CAMILA - STS – UVIS – VP-SB – REPRESENTANDO SAÚDE
VISITANTES
LUCIANO FRANÇA – MUNICIPE
RAFAEL – MUNÍCIPE E CANDIDATO A CONSELHEIRO PRÓ-

XIMO MANDATO
MICHELE - ADMINISTRADORA DO PARQUE DA INTEGRA-

ÇÃO ZILDA ARNS
NICE – MUNÍCIPE E CANDIDATA A CONSELHEIRA PRÓXI-

MO MANDATO
Inicio 18:16 termino 20:27
JUSTIFICATIVAS DE AUSÊNCIA
- CRISTIANE – SMVA – PARTICIPANDO DE OUTRA LIVE
- EDNA – SECRETARIA - NÃO CONSEGUIU CONEXÃO
André coordenador Cades Sapopemba abre reunião apre-

sentando as pautas do dia, observando que até o momento não 
há quorum, porem tem alguns conselheiros com dificuldades de 
conexão, portanto, seguiremos e a medida que entrarem vamos 
sinalizando presenças. Delibera que a Leitura das Atas de set. 
e out. já foram lidas e encaminhadas hj. para a publicação em 
D.O.C.

Vera – informa que hj. Publicamos a ATA de 01.09 em DOC 
– Sugere que sigamos com os informes e em seguida faremos 
a apresentação das pautas: Comentários dos Cursos e Oficio 
sobre os Projetos Aprovados e Projetos Implementados em 
2020 – resposta ao SEI da SMVA.

ANDRE – solicita a Michelle – que inicie seus informes
Michelle – Informa que recebemos a visita do Sr, Guilherme 

represetante da SMVA, sobre a Iluminação do Parque, informa 
que estão com uma nova empresa de zeladoria, que ainda está 
se adaptando. Relata que o Sr. Guilherme disse que deverá ser 
apresentado um Projeto e Relatório da visita.

Andre – Pergunta para Michelle se existe um Cronograma, 
conforme foi dito pelo Sr. Wladimir na reunião de fev., porque o 
Mato está bem alto, em algumas áreas do parque.

Michelle – responde que ainda não recebeu cronograma 
do Sr. Wladimir.

André - tem uma guarita que está interditada, e por falta 
de segurança, segundo informações dos prédios ao lado, estão 
querendo invadi-la

Michelle – responde que foi interditada por vazamento, 
que ela sugeriu que a segurança da Horta Comunitária, fizesse 
a ronda.

André – fala sobre a área de compensação do Monotrilho 
– que a empresa disse qu estão finalizando o Relatório para ser 
enviado para DEPAVE que encaminhará para a subprefeitura.
Relata que estamos agora com mais de 2 mil arvores – resul-
tado dos ofícios e inúmeras solicitações feitas pelo CADES nos 
anos anteriores.

Andressa – relata que dia 03.11. 2020 houve reunião da 
equipe de obras da subprefeitura com equipes do metrô, que 
estão elaborando um MANUAL DE CONSERVAÇÃO. Quanto as 
devolutivas dos ofícios 9, 10, 11 não foram encontrados, solicita 
ao Andre que os reenviem para o email da secretaria Claudia ou 
no dela. Quanto aos Eco pontos Sapopemba 2 – já aprovados, 
ela tem a informação de 2 Eco pontos a serem inaugurados. 
Quanto a resposta sobre o cronograma do replantio das arvores 
removidas nas praças serão replantadas, porem a remoção das 
arvores plantdas nas calçadas – ainda não temos o cronogra-
ma. Sobre os descartes irregulares foi feita visita das equipes. O 
processo de revitalização estão sendo estudados para elaborar 
cronograma de serviços.

Nice - Comenta sobre descarte irregular de lixo de grande 
porte, de todo tipo, e de grandes quantidades na Av. Sapopem-
ba altura 10.924 e Adutora Rio Claro,152 – próximo a Sabesp 
– Rua Sanguinea – Andre indica fazer 156. Para depois encami-
nhar para o subprefeito. E também verificar com os moradores 
se tem pedido e escadão – avenida Sapopemba e Adutora.

Rafael – Solicita as ATAS DE SET E OUT. VERA – DIZ QUE 
VAI ENCAMINHAR POR EMAIL P ELE.

LUIZ QUEIJO – CONSEGUIU ENTRAR – E Retoma sobre os 
Eco Pontos – questiona porque tanta demora, uma vez que o 
projeto já esta aprovado há tempos.

Michelle – reforça que fez a visita com o Guilherme da 
SMVA. AGUARDA RELATORIOS.

Andressa – reforça para André reencaminhar os ofícios 
para subprefeito.

Andre – comenta sobre a necessidade de se fazer uma 
denuncia em forma de demanda sobre o corte de arvores no 
empreendimento imobiliário próximo da Nhanha Mello- onde 
há uma Compensação dos novos empreendimentos que estão 
surgindo em Sapopemba., para isso precisamos colocar em 
votação, para que o pleno se manifeste para a elaboração do 
oficio pelo CADES SAPOPEMBA, estaremos solicitando que esta 
demanda tenha aprovação de forma virtual, pelo grupo what-
sapp, para elaboração de documento a ser encaminhado para 
SMVA E Subprefeitura Sapopemba.

Finalizando os informes e demandas, Andre faz os comen-
tários sobre os Cursos da SMVA , Tanto da população quanto 
das gestões com conselheiros destimulados, levando-se em 
conta a situação adversa de 2020 devido a Pandemia do Co-
ronavírus. Alguns CADES se desfizeram, outros nem tiveram o 
termino do processo eleitoral , e estão parados.

Vera – relata os elogios da Coordenação dos Cades na 
SMVA, onde a Maralina, comenta sobre nossas atuações, para-
benizando nosso CADES, como um dos melhores neste momen-
to, resolutivo, atuante e participante em todas as ações, mesmo 
nesses meses de deficuldades devido a pandemia. Importante 
esta avaliação dos esforços dessa equipe do Cades Sapopemba, 
CONECTADOS, ATUANTES E INTEGRADOS. AGRADECIMENTOS 
AOS CONSELHEIROS QUE PERMANECEM NO MANDATO.

VERA – COMENTA SOBRE O CONTEUDO DO CURSO PAR-
TICIPAÇÃO SOCIAL – PELA EQUIPE DA UMA PAZ. RELATA 
IMPORTANCIA DESSA PARCERIA PARA A EFEITIVAÇÃO DOS 

 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS E SERVIÇOS CONTRATADOS
SMC/ Gabinete 25.10

Artigo 116 - L.O.M.S.P. Mês de NOVEMBRO de 2020.
SERVIÇOS

EMPENHO FORNECEDOR/OBJETO TIPO PREÇO TOTAL
88772/2020 THAIS KIMBERLY BORGES DE SOUZA LIMA ORDINÁRIO 1.400,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88773/2020 BLENDA SOUTO MAIOR BELEM ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88774/2020 ANGELA MARIA ARENA ORDINÁRIO 1.800,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88775/2020 DANILO SANTANA DA SILVA GLOBAL 15.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88776/2020 KELLY PEREIRA MIZAEL GLOBAL 18.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88777/2020 FFFRONT BAR LTDA ORDINÁRIO 12.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88778/2020 TALITA CAROLINA RAMOS CABRAL GLOBAL 15.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88779/2020 ESPACO CULTURAL FREI CANECA LTDA ORDINÁRIO 12.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88780/2020 ALAN FERES ORDINÁRIO 8.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88781/2020 VIGA ESPAÇO CÊNICO LTDA ORDINÁRIO 12.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88782/2020 ENTRELACE PRODUÇÕES LTDA - EPP ORDINÁRIO 8.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88783/2020 COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO ORDINÁRIO 12.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88784/2020 COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO ORDINÁRIO 8.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88785/2020 FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA GLOBAL 295.130,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
88786/2020 FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA GLOBAL 129.360,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
88787/2020 ASSOCIACAO MUSICA DE BAIRRO ORDINÁRIO 12.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88788/2020 MIRIELLE DE SOUZA SANTOS GLOBAL 18.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88789/2020 MELISSA SILVA GONCALVES GLOBAL 15.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
88790/2020 ESPACO CULTURA E ARTE SOCIEDADE LTDA ORDINÁRIO 8.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
88791/2020 CACTUS CONSULTORIA EM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ORDINÁRIO 8.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
88792/2020 LRBO ADMINISTRAÇÃO DE IMOVEIS LTDA GLOBAL 35.500,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
88815/2020 ATENTO SAO PAULO SERVICOS DE  SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI ESTIMATIVA 8.882,48
 Guarda, Vigilância e Segurança em Geral
88928/2020 BRUNO AVOLIO TURUZAWA CINEMATOGRAFIA ORDINÁRIO 1.200,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88932/2020 EVERTON OLIVEIRA SANTOS 34533469809 ORDINÁRIO 1.400,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88934/2020 ASSOCIACAO CULTURAL MIX BRASIL GLOBAL 15.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88938/2020 EDERSON MIRANDA PRODUCOES CULTURAIS GLOBAL 72.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88939/2020 GILBERTO BARBOZA DE FREITAS 33227275805 GLOBAL 156.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88940/2020 MARIANA MATA RIBEIRO 31307642837 ORDINÁRIO 3.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88945/2020 ANDERSON MACIEL DE SOUZA ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88955/2020 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PINTO ORDINÁRIO 17.500,00
 Locação de Palanques e Arquibancadas e Palcos
88960/2020 ISRAEL OLIVEIRA ARAUJO ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88963/2020 CIA CANTOS & CONTOS LTDA ORDINÁRIO 700,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88965/2020 CAROLINA YUME MATIAS TUTIA ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88967/2020 GUILHERME RAMOS JANUARIO ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88968/2020 FAGNER ARRUDA BENITEZ ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88971/2020 PRISCILLA MATOS RIBEIRO SILVA ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88972/2020 SILVIA CAVALCANTI MARQUES GONCALVES 21331767806 ORDINÁRIO 2.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88973/2020 ANTONIO LOPES DOS SANTOS ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88975/2020 ASSOCIACAO COMUNIDADE CULTURAL QUILOMBAQUE ORDINÁRIO 3.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88977/2020 FEDERACAO PAULISTA DE BREAKING FSPB ORDINÁRIO 40.000,00
 Outras Despesas - Lei de Diretrizes Orçamentárias
88979/2020 ANDERSON PEREIRA MACHADO 29376828801 ORDINÁRIO 1.400,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88980/2020 BEATRIZ OLIVEIRA PONTES AGUIAR ORDINÁRIO 700,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88981/2020 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PINTO ORDINÁRIO 17.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
88983/2020 RAFAEL DUILIAN PATROCINIO LINDOLFO ORDINÁRIO 2.500,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88989/2020 CAIO MANDU DA SILVA ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88992/2020 LENNON RUFINO CALDAS ORDINÁRIO 2.500,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
88997/2020 BRUNO BEZERRA TRINDADE ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
89004/2020 RENATA ALVES GARCIA 26931786814 ORDINÁRIO 3.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
89045/2020 CLEBER DE NUNCIO SILVA ORDINÁRIO 700,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
89047/2020 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PINTO ORDINÁRIO 60.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos


